
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 6 de março de 2023 Ano XII - Edição nº 01565 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C4722BD6AA113853B5BE383C20341A9



segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIAS 447 e 448/2023

• PORTARIA Nº. 449, DE 06 DE MARÇO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. EVANDRO OLIVEIRA DO ROSÁRIO, DO
CARGO INTERINO DE SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA Nº. 450, DE 06 DE MARÇO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOSELANIO ARAUJO BROTAS, PARA O
CARGO DE SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESULTADO DAS AMOSTRAS PE 002/2023.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C4722BD6AA113853B5BE383C20341A9



segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 447, DE 02 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

TARCISIO REZENE LOPES, DO CARGO DE 

COORDENADOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E 

AMBIENTAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. TARCISIO REZENE LOPES, 
portador do RG. 2069437256 SSP/BA e CPF Nº 070.392.125-22, do cargo de 

COORDENADOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL, Símbolo CAS-6, 

da Secretaria de Saúde, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2023. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2023. 
 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0FFC725B6C8946E59E77819BDC13591

segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 448, DE 02 DE MARÇO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. JOICE 
ROSA MENDES, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E 

AMBIENTAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. JOICE ROSA MENDES, 
portadora do RG. 21185313-54 SSP/BA e CPF Nº 861.553.725-94, para o 

cargo de COORDENADORA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL, 

Símbolo CAS-6, da Secretaria de Saúde, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2023. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2023. 
 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0FFC725B6C8946E59E77819BDC13591

segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

PORTARIA Nº. 449, DE 06 DE MARÇO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

EVANDRO OLIVEIRA DO ROSÁRIO, DO CARGO 

INTERINO DE SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. EVANDRO OLIVEIRA DO 
ROSÁRIO, portador do RG. 547622198 SSP/BA e CPF Nº 923.056.875-91, 

do cargo interino de SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO, Símbolo SBS-1,  deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2023. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C61F264357FCC2E129064E2B3AB93A4F

segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 450, DE 06 DE MARÇO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. 

JOSELANIO ARAUJO BROTAS, PARA O CARGO 

DE SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. JOSELANIO ARAUJO BROTAS,
portador do RG. 20528140-00 SSP/BA e CPF Nº 672.543.855-34, para o 

cargo de SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 

Símbolo SBS-1,  deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 06 de março de 2023. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C61F264357FCC2E129064E2B3AB93A4F

segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 6 de março de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C4722BD6AA113853B5BE383C20341A9


		2023-03-06T13:15:04-0300




